СОВЕТ САВРУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 7 8  от 26.12.2018 г.

О внесении изменений в решение Совета Саврушского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района от
24 апреля 2018 года № 54 «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных слушаний на
территории Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан”

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района от 24 апреля 2018 года № 54 «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных слушаний на территорииСаврушского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

Подпункт 1 пункта 6.2 изложить в следующей редакции: На публичные слушания
должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме
случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целяхприведения
данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах Саврушского
сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ЧГлава Саврушского сельского
Аксубаевского муниципального ]
Председатель Совета

http://pravo.tatarstan.ru
http://aksubayevo.tatarstan.ru